2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2025 г.                                                                                            № 132

ст-ца Ахтанизовская

О внесении изменений в постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 25 апреля 2019 года № 104 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в администрации  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Темрюкского района от 02.06.2025 № 07-02-2025 Прдр228-25-20030046, руководствуясь федеральными законами  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 03.05.2012 № 2490-КЗ "О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае", а также в целях приведения  муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством,              п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 25 апреля 2019 года № 104 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в администрации  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»  следующее изменение:
1.1. Раздел 1 Положения о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в администрации  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Специальные профессиональные знания подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании по специальностям, направлениям подготовки, соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления. В случае, если специальные профессиональные знания, подтвержденные документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании, не соответствуют направлениям деятельности органа местного самоуправления, учитывается документ государственного образца о дополнительном профессиональном образовании по соответствующим направлениям деятельности органа местного самоуправления.»
2. Общему отделу (Китова) официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», www.temryuk.ru, разместить на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.
	3. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 25 апреля 2019 года № 104 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы в администрации  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района 							                 С.В. Тихая
image1.jpeg